
دادستانی آلمان از خنثی شدن دومین طرح کودتا علیه 
دولت این کشور خبر داده است. وزیر بهداشت یکی از اهداف 

کودتاچیان بوده است.
دادستانی آلمان روز سه شنبه گفت: »پلیس یورش هایی به برخی 
مناطق انجام داد و اعضای یک گروه راست افراطی را که به دنبال 
ســرنگونی خشونت آمیز دولت اولاف شولتز و ربودن وزیر بهداشت 
بودند، دستگیر کرد.« آن طور که شفقنا نوشته است، جست وجو در 
شش ایالت به عنوان بخشی از اقدامات علیه گروه »رایشسبورگر« 

انجام شد. طرفداران رایشبورگر )شهروندان رایش( آلمان امروزی را 
کشور مشروع به نمی دانند. برخی از آنها به امپراتوری آلمان تحت 
ســلطنت معتقدند، در حالی که برخی از آنها طرفداران ایده های 
نازی هستند و برخی معتقدند آلمان تحت  اشغال است. کودتاگران 
قصد داشــتند دولتی بر اساس قانون اساسی رایش آلمان در سال 
1871 ایجاد کنند. این گروه همچنین حملات انفجاری هدفمند را 
با هدف ایجاد یک قطع برق سراسری به مدت چند هفته به منظور 
قطع پخش خبری رسانه ها در سراسر کشور برنامه ریزی کرده بود.

کره شــمالی اعلام کرد برنامه ماهواره ای نظامی این 
کشور اقدامی برای مقابله با نظامی گری آمریکا در فضا است.

»ری سونگ جین« که خبرگزاری رسمی کره شمالی از وی 
به عنوان پژوهشــگر اداره ملی فناوری فضائی نام برده است، روز 
سه شــنبه در مطلبی، آمریکا را به تلاش برای گسترش هژمونی 
نظامی در آسیا از طریق توسعه نیرو های فضائی متهم کرد. آن طور 
که باشگاه خبرنگاران جوان نوشته است، وی تأکید کرد اکنون که 
آمریکا با اعزام گســترده نیرو ها به شبه جزیره کره به نظامی گری 

در فضا مبادرت کرده است و به حمله هسته ای پیشدستانه تمایل 
پیدا کرده اســت، توسعه برنامه فضائی از جمله ماهواره شناسایی 
نظامی یک گزینه راهبردی اجتناب ناپذیر به منظور تضمین منافع 
امنیتی و حق موجودیت جمهوری دموکراتیک خلق کره اســت. 
طبق این گزارش، برنامه ماهواره جاسوســی کره شمالی اقدامی 
»ضــروری« برای مقابله با نظامی  ســازی فضائی آمریکا با هدف 
تقویت قابلیت حمله هسته ای پیشگیرانه ایالات متحده و تأمین 

»برتری جهانی« است.
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کیهان بررسی می کند

۴ فاجعه برای اسرائیل
درصورت حمله زمینی به غزه

 کیف تأکید کرد 

شکست اوکراین یعنی پایان اروپا

درگیریهایپراکندهحزباللهواسرائیلونگرانیآمریکاازگشودهشدنجبههایدیگرعلیهتلآویو

سرویس خارجي-
صهیونیست ها با موانع بزرگي براي ورود زمیني 
و  اشغال نوار غزه روبه رو هستند، تا آنجا که روزنامه 
عبری زبان »هاآرتص« در گزارشــي نوشته است که 
حمله زمینی به غزه احتمالا »اســرائیل را با خطری 

موجودیتی« رو به رو می کند.
چهار روز اســت که رســانه هاي عبري زبان به کمک 
غرب، طی یک مانور تبلیغاتي و با هدف حفظ روحیه ارتش 
شکست خورده رژیم صهیونیستي از  اشغال دوباره نوار غزه 
ســخن مي گویند. رصد تحولات میداني نیز حاکي از برخي 
تحرکات ارتش رژیم صهیونیســتي در پشــت مرزهاي غزه 
است. معاریو تعداد نیروهاي حاضر در پشت مرزهاي غزه را 
تا 100 هزار نفر اعلام کرده و همزمان افزوده است که 300 

هزار نیروي ذخیره دیگر نیز فراخوانده شده اند. 
بارســنگین شکست بی سابقه رژیم صهیونیستي از یک 
گروه مقاومت باعث شده تا فشار زیادي روي رهبران تل آویو 
بــراي ورود زمیني به نوار غزه و  اشــغال دوبــاره آن وجود 
داشــته باشد. این در حالي اســت که صهیونیست ها حتي 
در چهارمین روز موفق به کنتــرل کامل اوضاع در مناطق 
جنوبي نشــده اند و همچنان درگیري هــا میان ارتش رژیم 
صهیونیستي و نیروهاي مقاومت فلسطیني در جنوب رژیم 

صهیونیستي ادامه دارد. 
نقشــه درگیري هاي روز سه شنبه نشــان مي  دهد که 
درگیري ها در مناطقي از حومه شهر سدروت ادامه یافته و 
در مناطق دیگري نیز این زدوخوردها جریان داشــته است. 
براســاس گزارش هاي میداني، 7۵ درصد از شهرک نشینان 
اطراف نوار غزه و شــهرک های شــمال فلسطین  اشغالی به 
تل آویو و مناطق اطراف آن  گریخته اند و همه شــهرک های 

این مناطق تقریباً خالی شده است.
 با این حال به نظر مي رســد که صهیونیست ها با موانع 
بزرگي براي ورود زمیني و  اشغال نوار غزه روبه رو هستند، تا 
آنجا که روزنامه عبری زبان »هاآرتص« در گزارشــي نوشت 
حمله زمینی به غزه ممکن است که »اسرائیل« را با خطری 
موجودیتــی رو به رو کند. در عین حال مهم ترین موانع ورود 
زمیني صهیونیســت ها به نوار غزه را در موارد ذیل مي توان 

بررسي کرد:
تلفات گسترده به دلیل پیچیدگي جنگ شهري: 
نــوار غزه یک منطقــه بســیار متراکم با ســاختمان ها و 
آپارتمان هاي چندین طبقه است. مهم ترین  بخش  نوار غزه    
شهر غزه  اســت  که  حدود  600 هزار نفر جمعیت  دارد و از 
نظر تراکم  جمعیتی  متراکم ترین  شهر جهان  است . دو شهر 
رفــح  و خان  یونس  هم از دیگر شــهرهای  مهم  این  منطقه  
هستند که این شهرها نیز از نظر تراکمي در رتبه هاي بعدي 
قرار دارند. خیابان  ها و کوچه ها تو در تو باعث مي شود که در 
عمل پیشروي زمیني براي ادوات نظامي و  تانک هاي ارتش 
رژیم صهیونیستي عملي نباشد. از سوي دیگر، کمین گیري 
تــک تیراندازان مقاومت در ســاختمان ها و مناطق متراکم 
باعث مي شــود که حجم تلفات صهیونیســت ها در صورت 
ورود زمیني به غزه بسیار گســترده و زیاد باشد. لذا ارتش 
رژیم صهیونیســتي در صورت ورود به غــزه، باید خود را با 
حجم زیادي از تلفات در نتیجه پیچیدگي جنگ شــهري 

در غزه آماده کند.
اســراي صهیونیست: اســراي صهیونیستي که در 
اختیار نیروهاي مقاومت فلســطین قــرار دارد، برگ برنده 
فلسطیني هاست. ورود زمیني به نوار غزه باعث خواهد شد 
تا جان و زندگي اســرا نیز در خطــر قرار گیرد. ارتش رژیم 

صهیونیستي تعداد اسراي در دست فلسطیني ها را 100 نفر 
اعلام کرده، اما منابع دیگري شمار اسیران اسرائیلي در نوار 
غــزه را تا 3۵0 نفر اعلام کرده انــد. از طرف دیگر همچنان 
صدها نفر مفقود هســتند و احتمال این که تعداد اســراي 
صهیونیســتي افزایش یابد، بســیار زیاد است. خانواده هاي 
اسراي اســرائیلي نگراني زیادي از جان بستگان خود دارند 
و خواستار حفظ جان و حیات اسرا در نوار غزه هستند، لذا 
ورود ارتش رژیم صهیونیستي به غزه جان اسراي این رژیم 
را با خطر زیادي رو به رو مي کند و خانواده هاي اسرا مخالف 

به خطر  انداختن جان بستگان شان هستند.
فشــارهای جهانی: ورود زمیني صهیونیســت  ها به 
نــوار غزه همچنین برخــلاف قطعنامه هاي ســازمان ملل 
درباره فلسطین است. نظام بین الملل همچنان حضور رژیم 
صهیونیســتي در کرانه باختري را به عنوان  اشغالگري مي 
شناسد و ورود  اشــغالگران به نوار غزه، حجم مخالفت هاي 
بین المللي با اقدامات صهیونیســت ها را افزایش خواهد داد 
و ائتلاف جهاني علیه رژیم صهیونیستي تقویت خواهد شد.

تشــدید انزواي منطقه اي: رژیم صهیونیستي طي 
ســال هاي گذشــته تلاش زیادي براي عادي سازي روابط 
خود با کشورهاي عربي منطقه کرده بود، اما عملیات اخیر 
نیروهاي فلســطیني باعث حمایت گســترده افکارعمومي 
جهان عرب و همدلي بیشــتر شهروندان منطقه با نیروهاي 
مقاومت فلســطین شده است. حتي برخي دولت هاي عربي 
که در ســال هاي گذشته روابط خود را با رژیم صهیونیستي 
عادي ســازي کرده بودند، عملیات و حملات اخیر حماس 
علیه صهیونیســت ها را محکوم نکردند و صرفا خواســتار 
خویشتنداري شــدند. این موضع سرد کشورهاي سازشکار 
عربي نســبت به اســرائیل بدلیل همدلــي جامعه مدني و 
افکارعمومــي اعراب با مقاومت فلســطین اســت. در این 
وضعیت ورود زمیني صهیونیست ها به نوار غزه با محکومیت 
قطعي کشــورهاي عربي و واکنش خشم آلود برخي رهبران 
عربي همراه خواهد شد، چون جامعه عربي و افکار عمومي 
شــهروندان عرب در کنار مقاومت فلسطین ایستاده است و 
چه بسا که  اشغال غزه کلیه پیمان ها و توافقات عادي سازي 
را بي اثر کند.  اشغال غزه بي تردید انزواي صهیونیست ها در 
منطقه را به همراه خواهد داشت و وضعیت سیاسي تل آویو 
در غرب آســیا را از آنچه اکنون است، ضعیف تر و منزوي تر 

خواهد کرد.
لبیك کرانه باختري به غزه

همزمان با شکســت رژیم صهیونیســتي براي کنترل 
اوضاع در چهارمین روز نبردها در فلســطین، گروه مقاومت 

عرین الاســود در کرانه باختری دعوت محمد ضیف فرمانده 
کل گردان های قســام برای رویارویی با  اشغالگران اسرائیلی 
را لبیک گفت. این گروه با پیام »لبیک یا اقصی« و »لبیک 
یا ابا خالد الضیف« خطاب به دشمن  اشغالگر صهیونیستی 
اعلام کرد: »جهانیان خواهند دید که چه کســی دیگری را 

محاصره خواهد کرد.«
اتاق عملیات ارتش اسرائیل نابود شد

روز گذشــته نیــز فرمانــده لشــگر ۹8 ارتــش رژیم 
صهیونیستی حقایق دیگري از شکست نیروهاي ارتش این 
رژیم را بر ملا کــرد و به روزنامه  هاآرتص گفت در عملیات 
روز شنبه نیروهای القســام اتاق عملیات ارتش  اشغالگر در 
نزدیکیِ غزه به طور کامل نابود شده و تمامی نظامیان حاضر 
در آن کشته شده اند. او اذعان کرد: »ضربه مهلکی خوردیم، 
آنها آمدند و هر که ســد راهشان بود را کشتند، بسیاری از 
غیرنظامیان را هم با خود بردند.« همزمان روز گذشته کشته 
شدن جانشین فرمانده تیپ 300 ارتش رژیم صهیونیستي 

درحمله حزب الله تایید شد.
رگبار موشکي عسقلان پس از »ضرب الاجل« حماس

عصر روز گذشــته با پایان یافتــن مهلت ضرب الاجل 
گروه مقاومت حماس برای تخلیه شــهر عسقلان در رژیم 
اسرائیل، موشــک باران این شهر از سوي مقاومت فلسطین 
از ســر گرفته شد. پیش از حمله موشکي، رهبران مقاومت 
حماس به ساکنان عسقلان هشدار داده بودند که تا ساعت 
پنج بعدازظهر به وقت محلی این شهر را تخلیه کنند. کانال 
14 اسرائیل از کشته شدن چند صهیونیست در این حمله 
موشــکی خبر داد. القسام همچنین در بیانیه اي هشدار داد 
که اگر  اشــغالگران سیاست آواره کردن غیرنظامیان را ادامه 
دهند، طوری به عسقلان حمله می کنیم تا ساکنانش کوچ 
کنند و سپس سراغ شــهرهای دیگر خواهیم رفت. تصاویر 
حاکي از آسیب گســترده به عسقلان است. همزمان منابع 
عبری زبــان اعلام کردند که کماندوهای دریایی قســام از 
طریق دریا شــهر  اشغالی عسقلان را مورد حمله قرار دادند. 
هلیل بیتــون روزین خبرنگار صهیونیســتي اعلام کرد که 
حمله موشــکی قسام به عســقلان تلفات سنگینی در پی 

داشته است.
عسقلان شهری ساحلی در کنار دریای مدیترانه است 
که گروه های یهودی آن را در سال 1۹48  اشغال کردند. این 
شــهر حدود 13 کیلومتر از غزه فاصله دارد و تقریبا داراي 

130 هزار نفر جمعیت است.
حمله به قلب تل آویو

شهر تل آویو نیز همچنان آماج موشک هاي و راکت هاي 

مقاومت فلســطین است و روز گذشــته نیروهای مقاومت 
فلسطین در پاسخ به جنایت های رژیم صهیونیستی در غزه 
به تل آویو و منطقه نزدیک به فــرودگاه بن گوریون در این 
شهر حمله موشکی کردند. منابع صهیونیستی گزارش دادند 
که شماری از موشــک ها به مجاورت فرودگاه صهیونیستی 
»بــن گوریون« در تل آویو اصابــت کردند. همچنین منابع 
عبری زبان اعلام کردند که شــهر  اشــغالی الجلیل هم زیر 
ضربات موشــکی مقاومت قرار گرفته است. از سوي دیگر، 
پلیس رژیم صهیونیســتی روز گذشته از هلاکت »افشالوم 
یائیــر پیرتس« یکی از فرماندهان نیروهای یگان ویژه یمام 
و سرتیپ »مور شکوری« فرمانده یگان گشتی های منطقه 
جنوبی در درگیری مسلحانه با مبارزان مقاومت در مناطق 
جنوبــي رژیم صهیونیســتي خبر داد. بدین ترتیب شــمار 
کشــته های پلیس رژیم صهیونیســتی طبق اعتراف منابع 

رسمی تا این لحظه به 43 نفر افزایش یافته است.
کفگیر به ته دیگ خورد

بــه نظر مي رســد که جنــگ اوکراین باعث شــده تا 
اروپایي ها و غربي ها تسلیحات و امکانات زیادي براي کمک 
به رژیم صهیونیســتي نداشته باشند. در همین ارتباط نیز، 
رســانه آمریکایي آکسیوس فاش کرد که برخلاف اظهارات 
مقامات برخی از کشــورهای اروپایی مبنی بر آمادگی شان 
برای ارســال تســلیحات لازم برای رژیم صهیونیستی، اما 
کمک به اوکراین انبارهای مهمات آنها را خالی کرده و آنها 

قادر به کمک نظامی به رژیم  اشغالگر نیستند.
ادامه حمایت های جهانی از ملت فلسطین

در ادامــه موج حمایــت جهاني از نیروهــاي مقاومت 
فلســطین، روز گذشــته هزاران نفــر از مردم اســپانیا با 
راهپیمایی در خیابان های »مادرید«، همبســتگی خود را با 
مردم فلسطین نشان دادند و خواستار صدور فوری قطعنامه 

برای احقاق حقوق فلسطینیان شدند. 
کــرد،  گــزارش  اســپوتنیک  روســی  خبرگــزاری 
راهپیمایی هــای گســترده ای در مادریــد برگزار شــد که 
همبستگی با فلســطین را به نمایش گذاشت و هزاران نفر 
در این کشــور اروپایی در پایتخت های خود گردهم آمدند 
تا خواستار صدور فوری قطعنامه ای درخصوص درگیری ها 
در اراضی  اشغالی شوند و خواستار احقاق عدالت برای مردم 
فلسطین شــدند. طي چند روز گذشــته، راهپیمایي هاي 
متعددي در استرالیا، شــهرهاي مختلف آمریکا، اسکاتلند، 
فنلاند، کانادا، انگلیس و سوئد در حمایت از مردم فلسطین 
برگزار شده اســت. البته همزمان برخي کشورهاي اروپایي 
مانع اعلام حمایت شهروندان شان از مردم فلسطین شده اند 

وزیر خارجه اوکراین می گوید در صورتی که کشــورش در 
جنگ با روسیه شکست بخورد، نابودی اروپا حتمی است.

 با طولانی شــدن جنــگ اوکراین تردیدها در اروپــا و آمریکا برای 
ادامه کمک های مالی و تســلیحاتی به کیف بیشــتر شده است. تمامی 
نظرســنجی ها در غرب نشــان می دهد که دیگر  اشــتیاقی برای ادامه 
کمک به اوکراین در افکار عمومی کشــورهای غربی باقی نمانده اســت 
و این مســئله اتحادیه اروپا و واشنگتن را به شدت تحت فشار قرار داده 
است. کارشناســان می گویند شکست اوکراین در ضد حمله اخیر باعث 
افزایش تردیدها در ادامه کمک رسانی به اوکراین شده است. با این وجود 
دولت بایدن در آمریکا و دولت های اروپایی همچنان در تلاش هســتند 
کــه منابع جدیدی را برای کمک ها بــه اوکراین پیدا کرده و مخالفت ها 
با تســلیح اوکرایــن را دور بزنند. در این میان خــود دولت اوکراین نیز 
ســعی دارد تداوم کمک ها به خود را به موجودیــت غرب گره بزند. در 
همین راســتا وزیر امور خارجه اوکراین در مصاحبه ای مدعی شــد که 
در صورت باخت کشــورش در جنگ با روســیه »پایان اروپا رقم خواهد 
خورد« »دمیترو کولبــا«، وزیر امور خارجه اوکرایــن در مصاحبه ای با 
نشریه »فوربس« عنوان کرد، جنگ تمام عیار روسیه علیه اوکراین دارای 
اهمیت موجودیتی برای اروپا اســت بنابراین اروپایی ها نمی توانند اجازه 
دهند که اوکراین در این جنگ شکست بخورد. وزیر خارجه اوکراین در 
این مصاحبه مدعی شد: »هم جوزپ بورل، نماینده عالی سیاست امنیت 
و امور خارجه اتحادیه اروپا و هم وزیران این اتحادیه گفته اند، این جنگ 
برای اروپا یک جنگ موجودیتی است. اروپایی ها به این درک رسیده اند 
که خودشــان هم موضوع این جنگ هستند. آنها در ضمن حضور کنار 
اوکراین، نمی توانند اجازه شکست خوردن آن را در این جنگ دهند. اگر 

اوکراین در این جنگ شکست بخورد پایان اروپا رقم خواهد خورد.«
مخالفین جمهوری خواه دور خوردند

 در آمریکا نیز گزارش رســانه های این کشور حاکی است کاخ سفید 
تصمیم گرفته اســت برای دور زدن جمهوری خواهان مخالف کمک به 
اوکراین، کمک هــا به رژیم صهیونیســتی را در جنگ کنونی منوط به 
تداوم ارائه کمک ها بــه اوکراین کند. مخالفت جمهوری خواهان با ادامه 
کمک های نظامی و اقتصادی به اوکراین دولت بایدن را در گرفتار دردسر 
عجیبی کرده اســت از یک ســو بایدن وعده داده است تا هر زمان که 
جنگ طول بکشــد به اوکراین کمک خواهد کرد و از سوی دیگر ردیف 
کمک به اوکراین در بودجه سال آینده آمریکا از سوی جمهوری خواهان 
حذف شده است. بر اساس گزارش رسانه های آمریکایی مثل »پولیتیکو« 
باید چنان مستاصل شده است که به دنبال راه های ابتکاری برای تداوم 
کمک های بی حساب و کتاب به کیف از جیب مالیات دهندگان آمریکایی 
است. در این میان به نظر می رسد که جنگ کنونی غزه به کمک بایدن 
آمده اســت. براساس گزارش رســانه های آمریکایی کاخ سفید تصمیم 
گرفته اســت برای دور زدن جمهوری خواهان مخالف کمک به اوکراین 
کمک ها به رژیم صهیونیســتی را در جنگ کنونی منوط به تداوم ارائه 
کمک ها به اوکراین کند. به گزارش ایرنا تارنمای شبکه خبری »ان بی سی 
 نیوز« در همین زمینه نوشــت: »به گفته یک مقــام دولت آمریکا و دو 
قانونگــذار جمهوری خواه طرفدار اوکرایــن، دولت »جو بایدن« و برخی 
چهره های کلیدی کنگره در حال بحث بر ســر این هستند که آیا کمک 
به اســرائیل را می توان با پرداخت بودجه بیشتر به اوکراین ارتباط داد.« 
ایــن مقام دولت بایدن در ادامه افزود: کاخ ســفید به صورت پنهانی در 
حــال ارزیابی امکان ارتباط دادن کمک به اســرائیل و اوکراین در میانه 
مخالفت برخی نمایندگان است. بر اســاس این گزارش، نمایندگان هر 
دو حزب دموکــرات و جمهوری خواه کنگره که حامی کمک به اوکراین 
هســتند، این رویکرد را به  عنوان راه حلی برای تداوم تامین مالی کیف 
باوجود مخالفت برخی چهره های جمهوری خواه پیشــنهاد داده اند. این 
گزارش می افزاید بحث بر ســر این موضوع بــه دنبال مخالفت گروهی 
از محافظه کاران مجلس نمایندگان بــا ادامه حمایت از اوکراین صورت 
می گیرد؛ مخالفانی که معتقد هســتند بــه جای تامین مالی کیف، کاخ 
سفید باید به اولویت های داخلی بپردازد. »جان کربی« سخنگوی شورای 
امنیت ملی آمریکا روز دوشنبه در این خصوص گفت: »هر دو ]اسرائیل 
و اوکراین[ مهم هستند و ما به لحاظ اقتصادی آن قدر بزرگ هستیم که 
بتوانیم از هر دو پشتیبانی کنیم«. مقام دولت بایدن در عین حال تاکید 
کرد که هنوز زمان دقیق اجرای چنین راهبردی مشــخص نیســت، اما 

کنگره تا ماه نوامبر )آبان( برای تصویب بودجه فدرال مهلت دارد.
»میچ مک کانل« رهبر اقلیت جمهوری خواه مجلس سنا و از حامیان 
صریح اوکراین و اســرائیل نیز روز دوشنبه در مقاله ای برای روزنامه وال 
اســتریت ژورنال نوشــت: »همان طور که در اوکراین دیدیم، نبود اقدام 
قاطع می تواند به طولانی تر شــدن جنگ منجر شود و هزینه ها را بیشتر 
کند«. وی در عین حال نیاز اســرائیل را در جنــگ کنونی با نیروهای 

مقاومت حماس، متفاوت از اوکراین دانست. 
در حالی  که دولت بایدن در پی حمله حماس به رژیم صهیونیستی 
به ســرعت کمک های نظامی گسترده ای به اســرائیل ارسال کرده، کاخ 
ســفید همچنان از کنگره انتظار دارد که برای ارسال کمک های بیشتر 
وارد عمل شــود. گمانه زنی ها درخصوص گره زدن کمک ها به اسرائیل 
به حمایت از اوکراین در حالی است که لایحه کوتاه مدت مخارج دولت 
دی ماه گذشــته میلادی و در پی کشــمکش فراوان میان کاخ سفید و 
مجلس نمایندگان برای جلوگیری از تعطیلی دولت به تصویب رســید، 
اما در آن هیچ  اشــاره ای به حمایت از اوکراین نشد.»کوین مک کارتی« 
رئیس  پیشین مجلس نمایندگان نیز به دلیل توافق با دموکرات ها بر سر 
تصویب این لایحه موقت برای جلوگیری از تعطیلی دولت از سمت خود 

برکنار شد.
 اروپا: نمی توانیم به اسرائیل کمك کنیم

یک رســانه آمریکایی نیز فاش کرد که برخــلاف اظهارات مقامات 
برخی از کشورهای اروپایی مبنی بر آمادگی شان برای ارسال تسلیحات 
برای رژیم صهیونیســتی، اما کمک بــه اوکراین انبارهای مهمات آنها را 

خالی کرده و آنها قادر به کمک نظامی به رژیم  اشغالگر نیستند. 
به گزارش ایســنا، مجله »فارین پالســی« در این باره اعلام کرد که 
کشــورهای اروپایی نگران ناتوانی خود در ارسال کمک های نظامی برای 
رژیم صهیونیســتی پس از اتمام ذخایر آنها به دلیل ارسال آن به اوکراین 
هستند. این مجله گزارش داد که کشورهای اروپایی دوشنبه )17 مهر( در 
مورد امکان ارائه کمک نظامی به سرزمین های  اشغالی گفت وگو کردند. اما 
بسیاری از مقامات ابراز نگرانی کرده اند که به دلیل کمک های ارسال شده 
به اوکراین، تقریبا چیزی برای آنها باقی نمانده است.»فارن پالسی« به نقل 
از یک مقام آلمانی که از افشــای نام وی امتناع کرده اســت، نوشت: »به 
دلیل اوکراین، ما با کمبود عمده مهمات مواجه هستیم«»گیدو کروزتو«، 
وزیر دفاع ایتالیا، پیش از این تأیید کرده بود که مقامات کشورش اقدامات 
زیادی برای حمایت از اوکراین انجام داده اند و به دلیل منابع محدود رم، 

ایتالیا توانایی و امکانات بیشتری برای ارائه ندارد.
واگنر در آفریقا به حماس آموزش داد!

اما در میانــه جنگ غزه دولت اوکراین بــرای جلب توجه آمریکا و 
اروپا به خود مدعی شــد که نیروهای حماس توسط شبه نظامیان واگنر 

آموزش دیده اند.!
به گزارش ایســنا، وزارت دفاع اوکراین مدعی شد که گروه پیمانکار 
نظامــی واگنر که اعضایش بلاروس را بــه مقصد آفریقا ترک کردند، در 
آموزش و انتقال تجارب نظامی به سربازان حماس نقش داشتند. وزارت 
دفاع اوکراین با استناد به اینکه تنها نظامیان روس تجربه کار با پهپادهای 
اســتفاده  شده در عملیات حماس را دارند، مدعی شد که حتماً نظامیان 
واگنر نحوه کار با این پهپادها را در آفریقا به اعضای حماس آموخته اند!
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دومینکودتاینافرجامدرآلمان
طییکسالگذشته

طرحکرهشمالی
برایمقابلهباآمریکادرفضا

در حالی که جمهوری خواهان روند اســتیضاح بایدن را در کنگره این 
کشور به دلیل »فساد اقتصادی« کلید زده اند گزارش ها نیز نشان می دهد که 
وزارت دادگستری آمریکا بازجویی از بایدن را در پرونده اسناد محرمانه ای 

که چند ماه پیش از دفترش پیدا شد آغاز کرده است.
آمریکا یک ســال مانده به انتخابات ریاست جمهوری این کشور دچار آشفتگی 
در حاکمیت خود شــده است. نظرسنجی ها نشــان می دهد که مردم از نامزدهای 
هــر دو حزب دموکرات و جمهوری خواه به شــدت ناامید شــده اند. آنها بایدن را به 
شــدت پیر و ترامپ را به شدت فاسد می دانند.دلیل ناامیدی مردم آمریکا از بایدن و 
ترامــپ در اوضاع و احوال این روزهای این دو نامزد دموکرات و جمهوری خواه کاملًا 
روشن و عیان است. ترامپ رئیس جمهور اسبق آمریکا دوشنبه هفته گذشته به اتهام 
کلاهبرداری محاکمه شــد. بایدن هم جدای از این که با مشکل پیری و زوال عقل 
دســت و پنجه نرم می کند و روزی هم نیســت که گاف تازه ای از وی در رسانه های 
آمریکایی منتشر نشود از سوی جمهوری خواهان به فساد اقتصادی متهم شده و به 
همین دلیل روند استیضاح وی در مجلس نمایندگان آمریکا به جریان افتاده است. از 
سوی دیگر بایدن با مشکل دیگری نیز غیر از فساد دست و پنجه نرم می کند و آن 
باز شدن دوباره پرونده اسناد محرمانه است که چند ماه پیش در دفتر وی پیدا شد.

بر اســاس گزارش ها بایدن در روزهای اخیر بارها با بازرسان فدرال دیدار کرده 
چون وزارت دادگســتری آمریکا به دنبال این اســت که مشخص کند چگونه اسناد 
محرمانه بدون تایید مناسب در خانه و دفتر شخصی رئیس جمهوری وجود داشته اند. 
به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری راشاتودی، جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا 
در جریان ملاقات با »رابرت هور«،  مشــاور ویژه به بررســی پرونده اسناد محرمانه 
پرداخته اســت»یان سامز«، سخنگوی کاخ ســفید با بیان اینکه رئیس جمهوری و 
کاخ ســفید با این تحقیقات همکاری می کنند و همان طور که مقتضی بوده، به روز 
رســانی های مربوطه به صورت عمومی ارائه شــده است، قول داد: تا جایی که بشود 
شفاف سازی می کنیم و البته امانت داری و درست بودن تحقیقات را نیز حفظ می کنیم.

 بر اســاس این گزارش وزارت دادگســتری آمریکا نوامبر گذشته میلادی )آذر 
1401( بررسی پرونده مربوط به اسناد محرمانه را پس از آنکه وکلای بایدن گزارش 
کردند که یک سری فایل های محرمانه در یکی از دفاتر شخصی او یافته شده است، 
آغاز کرد. اســناد دیگری هم بعدا در منزل او در ایالت دلاور یافت شــد و در ژانویه 
۲0۲3)دی 1401( »مریک گارلند«، دادستان کل آمریکا »هور« را مسئول رسیدگی 
به این پرونده کرد.نیویورک تایمز گزارش کرد، »هور« از مشاوران و دستیاران نزدیک 
بایدن نیز به عنوان بحشــی از تحقیقات در ۹ ماهه گذشته بازجویی کرده که شامل 

آنتونی بلینکن، وزیر خارجه و جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی دولت می شود.
این روزنامه همچنین نوشت: بازرســان برای مشخص کردن زنجیره نگهداری 
اســناد محرمانه و اینکه آیا تیم بایدن در رســیدگی و بســته بندی این اســناد و 
یادداشــت های محرمانه از دوران معاونت وی در دولت اوباما پروتکل های امنیتی را 
رعایت کرده اند، فعالیت می کنند. پرونده بایدن با یک پرونده دیگر مربوط به اســناد 
محرمانه که ترامپ درگیر آن است، همزمانی دارد؛ ترامپ در 37 فقره جرم متهم شده 

که شامل سوءاستفاده از اسناد محرمانه می شود.
رهبری رو به افول آمریکا 

 نامزد حزب جمهوری خواه آمریکا برای انتخابات ۲0۲4 نیز تأکید کرد در حال 
از دست دادن نقش و جایگاه خود در جهان است. به گفته پنس، لفاظی های ترامپ 
در رابطه با آمریکا، نوعی همراهی و کمک به دشــمنان این کشور در جهت تضعیف 
جایگاهش بوده و در نهایت می تواند به از بین رفتن نقش این کشور به عنوان رهبر 
جهان آزاد منجر  شود »مایک پنس« این اظهارات را در گفت وگو با خبرنگار سی ان ان 
بیان کرده و ادعا کرده اســت که تداوم روند فعلی وضعیت آمریکا، حتی می تواند در 

آینده، راه را برای تروریست ها و فعالیت هایشان باز کند.
او در ایــن مصاحبه به انتقاد از مواضع و عملکــرد دیگر نامزدهای فعلی حزب 
جمهوری خواه از جمله ترامپ پرداخت و گفت که  آنها آمریکا را در مسیر عقب نشینی 
از موقعیت خود به عنوان رهبر دموکراسی های جهان هدایت خواهند کرد. به گفته 
پنس تا زمانی که دونالد ترامپ، »ویوک راماســوامی« سیاستمدار هندی تبار و »ران 
دیســانتیس« فرماندار فعلی ایالت فلوریدا،  صداهای پیشرو در حزب جمهوری خواه 
باشــند، این وضعیت ادامه دار خواهد بود. پنس در این مصاحبه از سیاست های جو 
بایــدن، رئیس جمهور آمریکا نیز انتقاد کرده و گفت که بایدن با سیاســت هایی که 
دنبال کرده است در ایجاد هر دو جنگ فعلی در اوکراین و در سرزمین های  اشغالی 
نقش داشته است.معاون سابق دونالد ترامپ، روند جنگ فعلی میان حماس و رژیم 
صهیونیســتی را هم »بی ســابقه« توصیف کرده و مدعی شده است، سیاست های 

منطقه ای بایدن زمینه برای ایجاد این جنگ را فراهم کرده است.

پس از تعطیلی سفارت فرانسه در نیجر یک پیروزی دیگر برای مردم 
این کشور رقم خورد و ارتش فرانسه در بیانیه ای اعلام کرد که فرآیند خروج 

نظامیان این کشور از نیجر آغاز شده است.
 افول فرانســه به عنوان یک دولت اســتعمارگر در آفریقا شــدت گرفته است. 
بر اســاس گزارش خود رســانه های غربی طی ســال های اخیر دست کم 8 کشور 
آفریقایی از زیر یوغ استعمار فرانسه خود را آزاد کرده اند. آخرین این دولت ها نیجر بود 
که مرداد ماه گذشــته به دنبال یک کودتای بدون خونریزی به عمر دولت فرانسوی 
این کشور پایان داد. به دنبال این کودتا مردم نیجر خواستار خروج سفیر و نظامیان 
فرانسوی از کشورشان بودند که سرانجام دولت ماکرون تسلیم این خواسته شد. اوایل 
ماه جاری رسانه ها اعلام کردند که سفیر فرانسه نیجر را ترک کرده است. دیروز نیز 
ارتش فرانســه در بیانیه ای اعلام کرد که فرآیند خروج نظامیان این کشور اروپایی از 
نیجر آغاز شده است. ارتش نیجر هم روز دوشنبه اعلام کرد، اولین کاروان از 1۵00 
نیروی فرانســوی مستقر در خاک این کشــور از روز سه شنبه با اسکورت نیروهای 
نیجری شروع به ترک خاک این کشور می کنند. پیش از این روز پنجشنبه 13 مهر 
ماه، درست یک هفته پس از آن که »سیلوان ایتی« سفیر فرانسه در نیجر مجبور به 
ترک این کشور آفریقایی شد، ستاد فرماندهی ارتش فرانسه  اعلام کرده بود که ارتش 
فرانسه خروج از نیجر را به زودی آغاز می کند. شورای نظامی نیجر پیش تر مصونیت 
دیپلماتیک »سیلوان ایتی« سفیر فرانسه را لغو کرده و به پلیس دستور داده بود او را 
از نیجر اخراج کند. فرانسه حدود 1۵00 نظامی در نیجر دارد و ماکرون پیش تر گفته 
بود که عقب نشینی تدریجی این نیروها از این کشور واقع در غرب آفریقا تا پایان سال 
جاری میلادی )۲0۲3( به پایان خواهد رســید. شورای نظامی حاکم بر نیجر نیز از 
تصمیم پاریس برای عقب نشینی استقبال و از طریق تلویزیون ملی این کشور اعلام 
کرد: »این یک گام جدید و یک لحظه تاریخی برای نیجر است «. تا پیش از کودتای 
۲6 ژوئیه)4 مرداد( نیجر یکی از آخرین متحدان پاریس در منطقه ساحل آفریقا بود. 
عقب نشــینی 1۵00 سرباز فرانسوی مســتقر در این کشور در حالی صورت خواهد 
گرفت که نیروهای فرانســوی، پیش تر نیز مجبور به ترک مالی و بورکینافاسو تحت 

فشار نظامیانی که قدرت را در این دو کشور به دست گرفته اند، شدند.

 بازجویی ها از بایدن شروع شد

 یك پیروزی شیرین دیگر برای مردم نیجر 
نظامیان فرانسوی رفتند

گزارش تحلیلی کیهان

شلیک به گردش آزاد اطلاعات
صهیونیست ها 7 خبرنگار را کشتند

منابع فلسطینی از شهادت ۷ خبرنگار فلسطینی در جریان حملات 
وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه ساختمان محل استقرار خبرنگاران در 
غزه خبر می دهند. صهیونیست ها پس از کشتار خبرنگاران گفتند، هیچ 

رسانه ای در غزه نماند!
جریان رســانه ای در غرب طی 4 روزی که از جنگ اوکراین می گذرد به طور 
هماهنگ در صدد تغییر جای ظالم و مظلوم و متجاوز و مدافع هستند و مرتب این 
دروغ را تکرار می کنند که نیروهای حماس »بی دلیل« به صهیونیســت ها حمله 
کرده اند و صهیونیســت ها در این قضیه مظلوم واقع شده اند در حالی که حقیقت 
این اســت که زندانیان زندان بزرگ غزه روز شــنبه موفق شدند تنها گوشه ای از 
جنایت های زندانبان ظالم و ســتمگر خود طی ۵0 سال گذشته را پاسخ دهند. 

از عجایب روزگار است که یک  اشغالگر تلاش می کند، خود را مظلوم جا بزند!
همزمان رژیم صهیونیستی و رسانه های غربی تلاش دارند اخبار جنایت های 
وحشیانه این رژیم را سانســور کنند تا افکار عمومی در جهان از حجم گسترده 
جنایت هایی که در نوار غزه رخ می دهد باخبر نشوند طی این مدت بیش از 800 
غیر نظامی شــهید شــده اند که 3۵ درصدشــان زن و کودک هستند. بر اساس 
گزارش ها نزدیک به ۲00 کودک در چهار روز گذشــته ناجوانمردانه به شهادت 
رسیده اند.تلاش رژیم صهیونیستی این است که این اخبار تا حد امکان در جهان 
منتشــر نشود به همین دلیل نیز صهیونیســت ها با کشتار خبرنگاران شلیک به 
جریان آزاد اطلاعات را شــروع کرده اند. دیروز منابع رسانه ای در غزه اعلام کردند 

که تعداد شهدای خبرنگار در حملات دشمن صهیونیستی به 7 نفر رسیده است. 
رژیم صهیونیســتی عامدانه ســاختمان خبرنگاران در غزه را هدف قرار داده 
اســت تا مانع از پوشش وقایع و جنایت هایی شــود که این رژیم در این شهر به 
آن دســت می زند.همزمان سخنگوی ارتش صهیونیستی بعد از کشتار دست کم 
7 خبرنگار در بمباران دفاتر رسانه های خارجی در غزه حالا از خبرنگاران خارجی 
خواسته است که نوار غزه را از طریق گذرگاه رفح ترک کنند. این نخستین باری 
نیست که رژیم صهیونیستی اقدام به قتل روزنامه نگاران می کند، سال گذشته نیز 
نیز »شیرین ابوعاقله« خبرنگار شبکه خبری الجزیره قطر به ضرب گلوله نظامیان 
صهیونیستی و به هنگامی که در حال پوشش صحنه یورش  اشغالگران به اردوگاه 
جنین بودند به شــهادت رسید. براساس گزارش رسانه های فلسطینی، این رژیم 
از ســال ۲000 و آغاز انتفاضه دوم مردم فلسطین تاکنون، 4۵ روزنامه نگار را به 

قتل رسانده است.

سرویس خارجی-
درگیری های مرزی بین اشغالگران صهیونیست 
و نیــروی مقاومت لبنان در جریان اســت، چند 
رزمنده حزب الله شهید شده اند و حزب الله در پاسخ 
اولیه خود 2 پادگان رژیم را هدف قرار داده اســت. 
در این بین صهیونیست ها و آمریکا نگران هستند 
که حزب الله هم در ادامه عملیات »طوفان الاقصی« 

جبهه ای جدید علیه تل  آویو بگشاید.
عملیات »طوفــان الاقصی« وارد ســومین روز خود 
شده و رژیم صهیونیستی تاکنون شاهد تلفات و خسارات 
ســنگین ناشی از این عملیات بوده است. در همین حال، 
رژیم صهیونیســتی مناطق مختلفی در نــوار غزه، اعم از 
مناطق مســکونی، را هدف حملات هوایی خود قرار داده 
است. اما مسئله ای که محل نگرانی عمیق صهیونیست ها و 
متحدین آن است درگیری با جبهه حزب الله لبنان است.

در ادامه تجاوز رژیم صهیونیســتی به جنوب لبنان، 
منابع خبری اعــلام کردند که 3 نفر از نیروهای حزب الله 
طی حملات توپخانه ای صهیونیســت ها در مناطق مرزی 
لبنان به شهادت رسیده است. آن طور که مهر نوشته است، 

جنبش حزب الله لبنان روز دوشــنبه از شــهادت 3 تن از 
نیروهای خود در پی حملات ارتش رژیم صهیونیستی به 
مناطــق جنوبی لبنان خبر داد. البته برخی از منابع دیگر 
مدعی هســتند که ۵ نفر از اعضای حزب الله لبنان در پی 
بمباران جنوب این کشــور از سوی رژیم صهیونیستی به 
شهادت رسیده اند. همچنین ارتش لبنان اعلام کرد رژیم 
صهیونیســتی اطراف شــهرهای مرزی جنوب لبنان را با 

هواپیما و آتش توپخانه هدف قرار داده است.
حزب الله لبنان در واکنش به این تجاوزات اعلام کرد 
که در پاسخ به شهادت 3 نفر از رزمندگان مان، به پادگان 
برانیــت و افیفیم رژیم صهیونیســتی حمله کردیم و این 
حمله، پاســخ اولیۀ ما اســت. همچنین یک گروه مسلح 
حصار مرزی میان لبنان و اراضی اشــغالی را منفجر کرده 
و وارد سرزمین های اشغالی شد. پس از این اقدام نظامیان 
ارتــش رژیم صهیونیســتی با این نیروهــا وارد درگیری 
مستقیم شده اســت. رژیم صهیونیستی اعلام کرد که در 
این عملیات 7 نظامی زخمی شدند که حال برخی از آنها 

وخیم است.
اما علی رغم این درگیری ها رژیم آپارتاید اســرائیل و 

متحــد اصلی آن آمریکا به شــدت نگران جبهه حزب الله 
هســتند که اگر گشوده شــود معلوم نیست چه تبعاتی 
علیه رژیم آپارتاید دارد. مســئول پرونده اسرا و مفقودین 
رژیم صهیونیســتی در نوار غزه در ســخنانی به شــدت 
نســبت به ورود حزب الله لبنان به نبرد »طوفان الاقصی« 
ابراز نگرانی کرد. »گال هیرش« ژنرال بازنشســته ارتش 
رژیم صهیونیستی که به تازگی از سوی بنیامین نتانیاهو، 
نخســت وزیر این رژیم به عنوان مســئول پرونده اسرا و 
مفقودین در نوار غزه منصوب شده است نسبت به تحولات 
دوشــنبه شب در مرزهای لبنان و شمال فلسطین اشغالی 
ابراز نگرانی کرد. وی با هشــدار نســبت به احتمال ورود 
حــزب الله لبنان به نبرد »طوفــان الاقصی« گفت: »ورود 
حزب الله به نبرد، صحنه را تغییر خواهد داد.« وی در این 
باره افزود: »ما باید هرکاری که می توانیم را انجام دهیم تا 
مانع از چنین چیزی شویم چراکه در صورت چنین اتفاقی 

نبرد برای ما به شدت دشوار خواهد شد.«
همچنین یکــی از مســؤولان وزارت دفــاع آمریکا 
)پنتاگون( در جمع خبرنــگاران به حزب الله لبنان درباره 
آنچــه عواقب در پیش گرفتن تصمیمی »اشــتباه« برای 

ایجاد جبهه دومی با رژیم صهیونیستی همزمان با حملات 
این رژیم به نوار غزه خواند، هشدار داد. این مقام آمریکایی 
در ادامه نیز نســبت به احتمال اتخاذ چنین تصمیمی از 

سوی حزب الله به شدت ابراز نگرانی کرد.
این نگرانی بین صهیونیســت ها فراگیر شده است تا 
جایی که تحلیلگر مســائل نظامی روزنامه عبریِ یدیعوت 
آحارونوت نیــز تأکید کرده اســت، رویارویی با حزب الله 
لبنان متفاوت از مقابله با جنبش حماس اســت. تحلیلگر 
ایــن روزنامــه در ادامه گفــت، اقدامات حماس بســیار 
چشــمگیر اســت؛ اما نیروهای حزب الله لبنــان مهارت 
جنگی بســیار بالایی دارند و مقابله با آنها سخت خواهد 
بود. صهیونیست ها به نظر دریافته اند که مقابله با حزب الله 
لبنان متفاوت از مقابله با حماس اســت و هزینه های آن 

برای صهیونیست ها چه بسا بسیار گزاف تر باشد.
اما آخرین خبرها بــه نقل از خبرنگار المیادین حاکی 
است، دیروز 30 موشک از جنوب لبنان به سمت سرزمین 
اشغالی شلیک شد.  گزارش هایی درباره احتمال نفوذ عناصر 
مســلح از لبنان به فلسطین اشغالی مخابره شده است که 

باعث دو چندان شدن نگرانی صهیونیست ها شده است.

و از جمله در بخشــی از پاریس پلیس فرانسه مردم حامی 
مقاومت و فلســطین را با گاز اشــک آور متفرق کرد. این در 
حالي است که در بخش دیگری از پاریس مردم از برج ایفل 

با نمای پرچم رژیم صهیونیستی عکس می گیرند.
هشدار جدی رهبر انصارالله 

روز گذشته همچنین »سید عبدالملک الحوثی«، رهبر 
جنبش انصارالله یمن در ســخناني با بیــان اینکه مبارزان 
فلســطینی، پیروزی تاریخی بزرگ و بی سابقه را رقم زدند، 
آمریکا و دیگر کشــورهای غربی را شریک مستقیم جنایات 

 اشغالگران صهیونیست معرفی کرد. 
رهبــر انصارالله یمــن تاکید کرد که تمــام اقدامات و 
جنایات دشمن صهیونیستی علیه مردم فلسطین شاهدی بر 
این حقیقت است که نظام های غربی و سران آنها جنایتکار 

هستند. 
به گفته ســید عبدالملک الحوثی، از زمان شکل گیری 
رژیم صهیونیستی تا امروز، سیاســت ها و جنایاتی که این 
رژیم مرتکب می شود، غرب کافر و آمریکا و انگلیس و جوامع 
غربی را رســوا کرده اســت. رهبر انصارالله یمن همچنین 
هشــدار داد که اگر آمریکا مستقیم وارد جنگ فلسطین و 

اسرائیل شود آماده ایم که دخالت کنیم.
افزایش آمار شهدا و مجروحان

شامگاه سه شنبه نیز وزارت بهداشت فلسطین از افزایش 
آمار شــهدا در نوار غزه بــه 830 نفر و مجروحان به 4۲۵0 
نفــر خبر داد. در کرانه باختری نیز طی چهار روز گذشــته 
تا شــامگاه سه شنبه 1۹ فلسطینی شهید و 110 نفر دیگر 

زخمی شده اند.


